
RADA GMINY 
BRANIEWO Uchwała Nr sam"/2023 

Rada Gminy Braniewo 

z dnia 29 czerwca 2023 roku 

w sprawie zmiany uchwały Nr 115NIII12022 Rady Gminy Braniewo z dniam 16 grudnia 2022 roku w 

sprawie uchwalenia Wieloletnie] Prognozy Finansowej Gminy Braniewo 

na lata 2023 — 2028 

Na podstawie art. 226, art. 227, art. 228, art. 230 ust. 6 i art. 243 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o 
finansach publicznych (Dz. U. z 2022r. poz.1634 ze zm.) oraz art. 18 ust. 2 pkt 6 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023r. poz.40 ze zm.) 

Rada Gminy uchwala, co następuje: 

5 1 

W Uchwale Nr 115NIIII2022 Rady Gminy Braniewo z dnia 16 grudnia 2022 roku w sprawie uchwalenia 

Wieloletnie] Prognozy Finansowej Gminy Braniewo na lata 2023—2028 wprowadza się następujące zmiany: 

1. Wieloletnia Prognoza Finansowa Gminy Braniewo otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 1 do 

niniejszej uchwały, 

2. Wykaz przedsięwzięć realizowanych w latach 2023 — 2026, zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej 

uchwały. 

3. Objaśnienia przyjętych wartości stanowią załącznik. Nr 3 do niniejszej uchwały. 

5 2  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 



' Wa  prognoza finansowa jednostki samorządu terytorialnego 1”) 
Ustalona na lata 2022—2025 relacja z art. 243 (poz. 8.3. 8.3.1,-B.4 i 8.4.1) została obliczona według średniej 7-Ietni'ej. 

Załącznik nr 1 do Uchwały Nr 66NIIU2023 Rady Gminy Braniewo : dnia- 29 czerwca 2023 
roku 

Wyszczególnienie 

Lp 

2023 

2024 

2025 

2026 

2027 

2028 

4 c! h d Obchody ogółem x Duchody bieżące ›: DŻŁŚŚ wtyśułu 
wpływach : 

podatku 
dochodowego od 
osób fizycznych 

1 14 1.1.1 

40 918 138,18 29 486 564.41 2 771 931,00 

29 476 389.00 25 431 389.00 3 000 000.00 

24 612 612.00 24 512 612,00 3 000 000.00 

24 532 612.00 24 512 612,00 3 000 000.00 

24 532 612.00 24 512 612.00 3 000 000,00 

24 528 612.00 24 508 612,00 3 000 000.00 

dochody z tytułu 
udziału we 
wmv-wach :: 

podatku 
dochodowego od 
esóbr prawnych 

1.1.2 

386 520,00 

150 000,00 

150 000.00 

150 000,00 

150 000,00 

15000090 

2 tego: 

z tego; 

z subwencji ogólnej : tytułu dgtacji i pozastale dochody 

przezrśłglgzęch na bieżące 4) 
cele bieżące x 3) 

1.1.3 1.1.4 1.1.5 

5 774 565.00 9 905 088,03 10 648 460.38 

5 500. 000,00 10 000 000,00 6 781 389,00 

4 700 000,00 10 000 000.00 6 662 612,00 
4 700 000.00 10 000 000,00 6 652 612.00 

4 700 000.00 10 000 000.00 6 658 612.00 

4 700 000.00 10 000 000.00, 6 658 612,00 
11 

Wzór może być stosowany także w układzie pionowym. w którym poszczególne pozycje są paedstawione w kolumnach. & lata w wierszach. 

Zgadnie : art. 227 usiawy : dnia 2? sierpnia 2009 r. :: finansach publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 869. z póżn. zm.). zwanej dalej „ustawą". wiatoletnia pmgnoza finansowa obejmuie okres roku budżetowego oraz co najmniej neon kolejnych tai. W syiuaćii dhxższego okresu prognomhania finansowego wzór slosujęsię dla Ia! 
wykraczających poza minimalnył (nt-letni) okres prognozy. wynikający z art. 22? ustawy. 

' w  pozycji wykazuje się. dochody o charakterze celowym. które jednostka otrzymuje od podmiotów zewnętrznych. w szczególności pozycja obejmuje dotacje calowe : budżetu państwa na zadania bieżące oraz doweje i środki na mensah-wanie wydatków bieżących na realizaaię zadań finansowanych z udziałem środków. o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy. W pozycji nie wykazuje się natomiast dochodów związanych ze szmególnymi zasadami wykonywania budzetu jednostki wynikającym : odrębnych umaw. u których mpwa w art. 23.7 ust. 1 ustawy. 

«w pazycji wykazuje się pozostałe clo-mody bieżące w szczególności kwoty podatków ? oplat lokalnych. 

w tym: 

z podatku od 
nieruchmości 

1.1.5.1 

3 900 000.00 

3 700 000,00 

3 000 000,00 

3 000 000,00 

3 000 00090 

3 000 000,00 

Dochody 
majątkcmel 

1.2 

11 431 573,7? 

4045 000,00 

100 000,00 

20 000.00 

20 000,00 

20 000.00 

28 sprzedaży 
maiąmux' 

1.2.1 

141 000,00 

0,00 

0.00 

0.00 

0110 

0,00 

: tytulu dotacji oraz 
środków 

przeznaczonych na 
inwestycje 

1.2.2 

11 044 849,71 

0.00 

(LGD 
0.00 

0,00 

0.00 

Strona”! z 9 



Wyszczególnienie 

2023 

2024 

2025 

2026 

202? 

2928 

Wydatki ngółsm :: 

2 

47 955 093,93 
23 803 manu 
23 939 m.im 
24131 812,00 
24 131 312,00 
24131 312,00 

Wydatki bieżąca X 

2.1 

32 064 655,95 

22 503 189,00 

23 439 412,00 

23 531 812,00 

23 631 812,00 

23 631 812,00 

na wynagmdzenia i 
składki od nich 

naliczane 

2.13! 

8 593 502,00 

6 00? 155,00 

6 00? 155,00 

6 00? 156,00 

5 UUT156.DU 

6 UD? 156,00 

z tytułu poręczeń i 
gwarancji :( 

2.1.2 

0,30 

0,05 

[LDU 

0,00 

0,00 

0,00 

w tym: 

gwarancja i 
poręczenia 

pudła-gające 
wyłączeniu z limitu 

spłaty zubewiązań, o 
którym mowa w art. 

243 Ustawyx 

21.21 

0,00 

0,00 

9,00 

0,00 

0,00 

0,00 

w tym: 

wydam na obsługę 
długu X 

2.13 

90 000,00 

?[l 000,00 

60 [100,00 

30 300,00 

20 000,00 

20 000,00 

z tego: 

w tym: 

odsetki i dyskonto 
podlegające 

wyłączeniu z limitu 
spłaty zobowiązań, :: odsetki i dyskonto 
którym mewa w art podlegające d 

243 ustawy, w wyłączeniu z limitu [10205353 0 5934” - - :: 
tEfminiia nie spłaty zobawiązań, o dyskonto 11131111q HIEIĘIKDWB 

dłuższym niż 90 dni mmm mowa w art. podiegające 
po Zakończeniu 243 ustawy. z tytułu wyłączeniu ; limitu 

programu, projektu zobowiązań spłaty zahamązań, :: 
iub zadania i gaciągniętych na którym mowa w art. 
utrzymaniu . x 243 ustaną? 

refundacjiztych Wkład krajow? 
środków (bez 

odsetek i dyskonta 
ud zobowiązań na 
wkład krajowy] :: 

2.131 2132 21.33 12 

0,00 0,00 0,00 15 891 443,02 

0,00 [LUB 0.00 6 295 000,00 

0,00 0,00 _ 0,08 509 000,00 

(1,50 0,00 [1,00 500 000.00 

9.99 0.00 [LDU 500 (100,03 

0,00 [LDU 0,00 500 [100,00 

w tym: 

w tym: 

Inwestycje i zakupy 
inwestycyjne. :: + 

których mwa w art wydatk] o 
236 ust. 4 pkt 1 charąkterze 

ustawy dotacnnym na 
inwestycje i zakupy 

inwestycyjne 

221 221,1 

0,00 0,00 

0,00 0.00 

0.00 0.00 

0.00 [1,09 

0,00 0,00 

0,00 0100 

Stronażzg 



RADA G . wtym: 
BRANIEWO 

Kwota 
prognozowanej 

Wyszczególnienie wgnik budżetu ›: nadwyżki budżetu Przychody budżetu ›: 
przeznaczana na 
spłatę kredytów, 

pożyczek i wykup 
papierów 

wartościowych 5) 

Lp ' 3 3.1 a 

2023 -?' 03? 95330 0,00 ? 310 360,30 

2024 573 200.00 673 200,00 0.00 

2025 573 200.00 673 200.00 0.00 

2026 400 800,00 400 800.00 0,00 

202? 400 890.00 400 800.00 0.00 

2028 396 800,00 396 800.00 0.00 

w tym: 

Kredyty, pożyczki, 
emisja papierów 

wartościowych :: na pokrycie deficytu 
budżetu x 

4.1 4.1.1 

2 000 000,00 2 DUO ”000.00 

0,00 0.00 

0.00 0.00 

0.00 0.00 

0,00 0,00 

0.00 0.00 

z tego: 

wtym: wtym: 

Nadwżka Wolne środki, 'o 
badżetowa : lat których mowa w art. 
ubiegłych 4x. 6) na pokrycie deńcym 21? ust. .2 ;;kt 6 na pokrycie deficytu 

budżetu :: ustawy budżetu ›: 

4.2- 41.2.1 43 4.3.1 
0,00 0,00 5310 360.30 5- 03? 960,80 

0,00 0,00 0,00 0,00 

0,00 0.00 0.00 0.00 

0.00 0.00 0,00 0.00 

0.00 0,00 0,00 0,00 

0.00 0.00 9.00 0.00 

5) Inne plzeznauenie nadwyżki budzetowej wymaga określenia w objaśnieniach do wieloletniej prognozy nnansowej. 
Ę] w pozycji należy ująć środki pieniężne znajdujące się na rachunku budżetu pochodzące : nadwyżek poprzednich budżetów. łamie : niewykoaystanymi środkami. ;: kórych mowa w art. 217 usa.-'z pm 8 ustawy.. 

Strona 32  9 



z tego: : tagu: 

w tym: w tym: w tym: 

ztego: 

Spłaty udzielonych Inne przychody Spłaty rat łączna kwota kwpta kwota 
pożyczek w łatach niezwiagane : kapitałowych wypadających na przypadających na wypadających na 

Wyszczególnienie h' ›: , zaciągnięciem _ - ›: kredytów i pużyczek dany rok kwc-ł dan? I'Dk kwot dany rok kwot u nagłych na pom-ycie deńcytu długu x 7) na pukryme ciemnym Razer-lud? budzetu maz wykup papierćw ustawowych włączeń wyłączeń 
budżetu x budżetu )( wartościowych :: wyłączeń z limitu ukleślnnych w art okreśłunych w art. 

spłaty zobuvńązań x 243 ust. 3 1151a 243 us.-1.33 „519w 

Lp 

2823 

2024 

2025 

2026 

232? 

2028 

?) W pozycji nalaży ująć w szczególnnśui pxzychndy wchodząca z prywatymcji majątku jednustki samnuądu temuńalnego. 

4.4 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,530 

[LUB 

«w. 

0.00 

[LGD 

0,00 

0,00 

0,05 

0,00 

4.5 

[LUB 

0.00 

0,00 

0,00 

0,00 

[1,00 

4.5.1 

[3,90 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

5 

za 400,00 
573 200,00 
573 200,00 
400 300,00 
400 350,33 
395 500,00 

5.1 

2?2 400,00 

BTS 290,00 

3?3 200,00 

#38 800,90 

400 8045,00 

395 80030 

51.1 

9,09 

[LDU 

0,09 

0,00 

0,00 

0,00 

5.1.1.1 

0,00 

0,00 

3,30 

0,00 

[LDU 

0,00 

51.1.2 

0.90 

0.00 

[1,50 

[1,00 

0,00 

0,00 

Strona 4 Z 9 



RADA 
Rozchody budżetu. : tego: 

ąm karata pm,-padających na dany rok hr.-ut UWE-h Wąmń : limitu splaty zobowiązań, : tagu: 

BRANlEWO 

Wyszczególnienie 

Lp 

2023 

2024 

2025 

2026 

202? 

2028 

kwota wyłączeń z 
tytułu wcześniejszej 
spłaty zobowiązań, 
określonych w art. 
243 ust. Sb ustawr 

5.1.1.3 

0.00 

X 

)( 

środkami nowego 
zobowiązania 

5.1.1.3.-1 

0.00 

)( 

X 

z tego: 

wolnymi środkami. o 
których mowa w art. 

217 ust 2 pkt 6” 
ustawy 

5. 1 .1 3.2 

0.00. 

)( 

JC 

innymi środkami 

5.1 .1:3.'3 

[LUG 

)( 

)( 

kwota 
przypadaiących na 

dany rok kwot 
pozostałych 
ustawowych 

WyłąCZBń : limitu 
spłaty zobowiązań * 

ES,-1.1.4 

0.00 

0,00 

0,00 

0.00 

0.00 

0.00 

Inne rozchody 
niezwiązaneze' 
spłatą długu * 

5.2 

0.00 

0,00 

[1,00 

0,00 
0,00 

0.00 

Kwan-”ta długu * 

6 

2 544 300,00 
1871 600,00 
1 193 400,00 
797 600,00 
396 800,00 

0,00 

w tym: 

kwota'długu, którego 
planowana spłata 

dokona się : 
wydatków x 

6.1 

0,00 

0,00 

0,00 

0.00 

[LDU 

0.00 

Ra'mła " i." ,? ' „  '.ulśłórej 
mowa w art 242 ustawy 

Różnica między Różnica między 
dochodami dochodami 
bieżącymi & bieżącymi. 
wydatkami skorygowanymi o 
bieżącymix środkis) awydatkami 

bieżącymi :; 

7.1 ?.2 

-2 5?8 091,55 2 ?32 269,25 

2 923 200.00 2 923 200.00 

1 073 200.00 1 073 200.00 

880 800.00 880 800.00 

880 800.00 880 800,00 

876 800,00 876 800.00 

&) Skorygowanie ośrodki dotyczy określonego w 811.242 ustawy powiększenia o odpowiednie dla roku prognozy przy:-hody wskazane w art..217 ust. 2 ustawy. Skutki ńnansowę wyłączeń ograniczenia. o którym mowa w art. 242 ustawy. zawarte winnych usa-awach należy ająćw objaśnieniach dółąćzanych do wieloletniej 
prognozy finansowej zgodnie z art. 225 ust. 23 ustawy. 

Strona -5 z B 



Relacja Dkreśfuna po 
Eewej stronie 

nierńwnnści WE: 
murze, o którym 

mowa w art. 213 ust. 
1 ustawy [po 

uwzgiędnieniu 
zabawiązań xwiązku 

wapóitwmmunego 
Wyazcaególnianie przez jednostkę 

~ samcmądu 
terytońainego oraz 
po uwzględnieniu 

ustawowych 
wyłączeń 

przypadająaych na 
dany mmx 

Lp 3.1 

2823 1,85% 

2024 4,32% 

2025 535% 

2928 2335 

202? 2,90% 

2028 2„B?% 

Relacja określona po prawej stranie 
nierównuści we wznrxe, [: którym mawa w 
art. 243 ust. 1 ustawy, ustalana dla danego 

raku (wskażnikjednnmczny) X 

&2 

-12,?1% 419991: 

19,40% ”IE-3,40% 

131% . x 

5,28% x 

5,21% x 

5,18% :( 

Wskaźnik splaty zabawiagań 

Dopuszczalny łimit 
spłaty zobawiązań 

określony pu prawej 
stronie nierówności 

we wzme, o którym 
muwa w art. 243 

ustawy, pcs 
uwzględnieniu 
ustawowych 

wyłączeń, obliczony 
w aparatu o plan 3 

kwartału roku 
pnprzedzającegn 

pierwszy rok 
pragnozy [wskażnik 
ustalony w @param o 

średnią 
arytrnetycznąz 

pnpmednieh tam): 

113 

12186911 

9,53% 

9,50% 

8,14% 

5, 1 [1% 

4,56% 

Dopuszczam limit Informacja cr łnfurmaaja @ 
Spłaty zabuwiązań ' Spełnieniu wskaźnika spełnieniu wał-zaimka 

skreślony po prawej 
stronie nierówności 
we wzorze, a którym 

muwa w art. 243 
ustawy, po 

uwzgłędniemu 
ustawowych 

wyłączeń, obiiczuny 
w oparciu :: 

wykonanie roku 
papizedzającego 

pierwsay mk 
prognuzy (wskażnik 
ustaJcmy w oparciu i: 

średnią 
arytmetyczną z 

poprzednich iatłx 

83,1 

155995: 

133535 

1333033 

1 1,95% 

9,91% 

8,38% 
Ustalnna na łata 2022—2925 reiacja z art. 243 [poz. 8-3T 8-3-1, 3.4 i 8-4.1) zastała obliczana wetg średn ej ?-leiniaj 

spłaty znbowiagąń spłaty zubovćązań 
ukreślnnegn w art określonego w arL 

243 ustawy, po 243 ustawy, po 
uwzględnieniu uwzględnieniu 

zabawiązań sązku mbowiagań związku 
współmrurznnegu współtworzcnagu 
przezjednoakę przez jednnstkę 

samorządu samumądu 
terytorialne-gn oraz tswtoriainego oraz 
pc uwzględnieniu po uwagiędnianiu 

ustawawych ustawnwych 
wyłączeń, wyłączeń, 

oblicmnega w obliczenegu w 
upamiu o pIan 3 npamiu o wykonanie 
kwartałów roku raku 

puprzedzającegu mk pnpraedzającegu mk 
budżetowyx budżetowy” 

3.4 3.4.1 

TAK TaK 

TAK TAK 

TAK TAK 

TAK TAK 

TAK TAK 

TAK TAK 

Strona 5 z 9 



Finansnwanie programów, projektów lub zadań IlfbunLUWBHYCh : udziałem środków. o których mowa w art 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy 

RADAW wtym: 
BRANIEWO 

Dotacje i środki @ 
Dochody bieżące na charakterze 
programy. projekty bieżącym na 

Wys-zc'zególnie'nie' lub zadania realizację programu, 
' finansowane z projektu lub zadania 

udziałem środków. o ńnansowanego z 
których mowa w art, udziałem środków. o 

.5 ust. 1 pkt 2 i 3 których mowa w art. 
ustawy ›: 5 ust 1 pkt 2 

ustawyx 

Lp 9.1 91 1 

2023 0.00 0.00 

2024 0,00 0,00 

2025 0.00 0.00 

2026 0.00 0.00 

232? 0.00 9.00 

2028 0,00 0.00 

w tym: 

środki określone w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 

ustawy 

9.1.1.1' 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.03 

0.00 

Dochody 
majątkowe na 

programy, projekty 
lub zadania 

finansowane z 
udziałem środków, 
o których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 21” 

3 ustawy 

9.2 

0.00 

0.00 

0,08 

0,00 

0,00 

0,00 

w tym: 

Dochody 
majątkowe na 

programy, projekty 
lub zadania 

finansowane z 
udziałem środków. 
o których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 

ustaw.-nryr 

9.2.1 

0,00 
0.00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

w tym”: 

w tym: wtym: 

Wydatki bieżące na Wydatki bieżące na 
programy, projekty programy, ”019t 

lub zadania lub zadania 
ńnansowane z ńnansowane : 

. udziałem środków. o Udziałem środków, 0 iiqansowaqe środki określane w których mowa w art. których mowa w art. srodkafm 
aft- 5 ust * Pkt 2 .5 ust. 1 pkt 21 3 5. ust- 1 pkt 2 OkfeŚ'Wm' '” 3”- ustawy ,; x 5 ust. 1 pkt 2 

ustawy ustawy ustawy 

9.2.1.1 9.3 9.3.1 9.3.1.1 

0.00 0.00 ”0.00 0.00 

0.00 0.00 0.00 0.00 

0.00 0.00 0.00 0,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 

0,00 0,00 0,05 0,00 

0,00 0,00 9,00 ' 0,00 

Strona ? z 9 



Wyszczegńlnienie 

2923 

2024 

2025 

2925 

202? 

2023 

Wydań-d majątkowe 
na programy, 
prejekty lub 

zadania 
Hnansnwane z 

udxiałem środków, 
0 których mewa w 
art. 5 ust.1pkt 2i 

3 ustawy 

5-4 

?29 353,19 

0,00 

[LUI] 

[1,00 

[LUG 

U] DB 

wtym: 

Wyd aiki majątkuwe 
na programy, 
pmjekty 1ub 

zadania 
finansowane z 

udliałem śmdków, 
0 których mowa w 
art. 5 ust. 1 pktź 

ustawy 

9.4,1 

(1,00 

0,00 

[LGD 

0,00 

0,00 

0,00 

wtym: 

Enansowane 
środkami 

określanymi w art, 
5 ust. 1 pkt2 

ustawy 

34.11 

[3,00 

[ŁUU 

[3,00 

0,30 

0,00 

[LUB 

Wydatki Erbit-gta 
iimitem, na którym 
mnwa w art. 225 

ust. 3 pkt i? ustawy 

10.1 

21 179 503.19 

10 041 280,00 

2 EWS 009,09 

1 500 003,08 

0,00 

0100 

„mr-„___ 

bieżące 

1u.1.1 

5 859 150,00 

# 326 203,00 

2 050 000,30 

1 500 000,00 

E),-[][] 

9,00 

maiątkuwe 

10.12 

15 320 353,19 

5 ?15 (300,09 

25 030,90 

[LDU 

(100 

(LUB 

Wydatki bTeżae na 
pukwcie ujemnegn 

wyniku 
finansuwegu 

samodzielnegfa 
publicznegc: 

zakładu opieki 
admwoinej 

102 

0,00 

0,03 

[1,03 

DDD 

0,00 

0,00 

Informacje uzupełniająca @ wybranych kategoriach ńnanscwyah 

Wydatki na spłatę 
zobnMąań 

pmejmnwanych w 
związku z 

Iikwidacią lub 
przeksatałneniem 
samodzielnegu 

publicznego 
zakładu opis]-:? 

Edrowntnej 

1113 

0,09 

0,09 

0,00 

0,00 

0,00 

[LDU 

Kwota zabowiązań 
zwiagku 

współtworzonegu 
[IEEE jednostkę 

samumądu 
teqrtuńalnegu 

wypadających do 
spłaty w danym raku 

budżetowym, 
podlegająca 

doliczeniu zgodnie z 
art, 244 ustaw? 

13.4 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

(1,00 

Kwota mbowiązań 
wnikającyah z 
przejęcia przez 

jednostkę 
samorządu 

terytorialnega 
Eubowiagań po 
iikwidowanych i 

przekształaanych 
samurząduwych 

osobach prawnych 

1415 

0,01] 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

Ełruna & z a  



Spłaty, o. których 
mowa w poz. 541. 

Wyszczególnienie wynilfające Wydatki 
wyłącqe Z W_ŁU'U zmniejszające dług )( 

zobownązań ]LIŻ ' 
zaciągniętych )( 

Lp 10.5 m.? 

2023 272 400,00 0,00 

2024 573 200.00 0.00 

2025 573 200.00 0,00 

2026 400 800,00 0.00 

2027 400 500.00 0.00 

2828 395 800.00 0.0.0 

spłata zobowiązań 
wymagalnych : lat 

pcpmednich. innych dłużnego - kredyt i 
niż w poz. 10.7.3 x 

111.11 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

030 

w tym: 

w tym: 

w tym: 

splata zobowiązań zobowiązań 
zaliczanych do tytułu zaciągniętych po _ wypłaty z tytułu 

dniu 1 stycznia 2019 _dokqnywana W wymagalnych 
pożyczka :( r. :: formie wydatk” poręczeń i gwarancji 

bieżącegox x 

10.12 10.12.1' 13.12.11 10.13 

0.00 0,00 0,00 0.00 

0.00 0,00 0.00 0.30 

0,09 0,00 0,00 0.00 

' 0.00 0,00 0,00 0.0!) 

0.00 0.00 0.00 0,00 

0,00 0.00 0.00 0.00 

Informacje uzupełniające :: wybranych kategariach ńnansowyc'zh 

Kwata Wcześniejsza 
wzrostu[+)!spadku(—) spłata” zobowiązań, 

kwoty długu wyłączona : limitu 
wynikająca z operacji spłaty znhowiązań. 
nie-kasowych (m.in. dokonywana w 
umorzenia, różnice formie wydatków 

kursowe) budżetowych 

19.3 10.9 

0.00 0.00 

0,00 x 

0.00 x 

0,00 x 

0,00 x 

0,00 ›: 

Wykup papierów 
wartościowych. 

spłaty rat kredytów i 
pożyczek wraz z 

należnymi odsetkami 
i dyskontem. 
odpowiednio 

emitowanych lub 
zaciągniętych do 

rownowartośm kwoty ustawowemu 
ubytku w wkonanych wyłączeniu z timit; 

dochodach jednostki spłaty zobowiązań ) 
samorządu 

terylnrialnego 
będącego: skutkiem 

wystąpienia 
como-19 * 

Wydatki bieżące 
podlegające 

113.10 10.11 

0,00 

ELGO 
0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 
0,00 

0,00 

0,00 
0,00 

93 W pozycji na|eży ująć kwoty wydatków bieżących. o które zostają pomnłejszone wydatki bieżące budżetu pmr wylłczaniu limitu splaty zobowiązań określonego po prawej stronie nierówndści we mama. :: którym mowa w 811.243 ustawy, na pcdstawie odrębnych maw. bez wydatków bieżących na-obsługę 
długu. w szczególności należy ująć wydatki poniesione w celu realizacji zadań związanych : przeciwdziałaniem COVlD-19. 

' Intonacja zawane w tej części wieloletnie] prognozy fmansowej. w tym o spełnieniu relacji określonej w art. 243 ustawy zostaną automatycznie wygenerowane przez aplikację wskazaną przez Ministra Finansów. 0 której mowa w 5 4 ust. 1, na podstawie danych historycznych oraz prognozowanych przez 
jednostkę samorządu terytorialnego. Automatyczne wyliczenia danych na nadstawie wartości historycznych i prognozowanych przez jednostkę samorządu terytorialnego dotyczą w szczególności takżapnzyęji && - 8.3.1 i pozycji z sekcji 12. 

x - pazycje uznac—zone symbolem .x' sporządza się na okres prognozy kwoty dlugu. zgodnie z art. 22? ust. 2 ustaw. Okresrten nie podlega wydłużeniu wsytuacji płanowanla wydatków : mum niewymagalnych poręczeń I gwarancji. w paypadku planuwanla wydatków z tytułu niewymagalnych poręczeń iigwaranśji 
w okresie dłuższym niż okres. na który zaciągnięto oraz planuje się zaciągnąć zobowiązania dłużne. informację o wydatkach z tytułu niewymagalnych poręczeń I gwarancji, wykraczających poza wspomniany okres. należy zamieścić w objaśnieniach do wieloletnie] prognozy finansowej. 

Shana-79. : 9: 



RADA G . . , ”_ BRANIE kaz przedSIęwmęc do WPF 

Załącznik nr 2 do Uchwały Nr EGNIIIIZOZS Rady Gminy Braniewo : dnia 29 czerwca 
2023 roku 

kwoty w zł 

Okres realizacji 
Jednostka 

L.p. NazWa i cel odpowiedzialna lub 
koordynująca 

Łączne nakłady 
finansowe 

. . . . . . . . . . Limit l l t  2023 l I t  2024 l l t  2025 l I t  2026 zobowiązań 

Od Do 

. 1 wydatki na przedsuęwzięcta-ogaem (1 1+.1 zacna) . 9403391392” : -.f211.ą17..9fęoa.-19 fr.:;...-i'0f041rs-2oąw' '. -'-207?==m:99'- „"'-”1500000-09; .- -- .. ' wn- 
1 a  awydatki bmżąoe | .- ; ” " 18 05410000 585915000 432520000 2050090 00- 450000090 . -- mno 
,1b ;:.wydatkł. majątkowe ~ :- ' = ' , 1 ' 22275 034; _42 1532035319 571509090 - 2500005 , _ " -, jom '. f one 

I;; Ł ";;- -- Wydatki na programy, projekty lub zadania związane 2 programami realizowanymi .ż udziałem środków o; którycmmowa '. ' ' ~” = '- 
-.1Z1'*a1.. . „ |  3:35 ust 1 pkt 2 l 3: ustawy z dnia 27 sierpma 2009 ”r.- o finansaćh publicznych (DzU Nr 157 poz 1240.z późn zm; ); :. 

E111~wda tk ib ieżące  ›. ; uno r 000. eno . 0005 noo 000 
3 ,112  -wydatkimajątkowe ' ~ _ . -. .- _ ; 03503442; „*'72035339) '. 000 . 000 ' 000 . ' 5.0400 

1.1.2.1 Cyfrowe usługi publiczne w Gminie Braniewo II - Cyfrowy region | Urząd Gminy Braniewo I 2021 I 2023 886 034,42 720 353.19 0,00 0,00 0.00 0.00 

1 2  Wydatki na rpmgra'mył projekty lub zadania manana : umowami partnerstwa pubhczno—prywatnego : tegan . « ono ; - 000 -"j_'_”'.-_;.[9;0ąj- .. ' _ '„--%r"0,'00.- ' , , j "0.00: .' - _~'_'›;';O;DU' 

122 ~wydatkl majątkm ' ' " ' '-. ”« =” ' ' ' * " " ooo ooo -' coo; ooo; -- -'==-~.~o oo; -- " ;;o'oo 
1 3  __ Wydatki na programy,- projekty lub zadania pozostałe (inne niż wymienionaąw pkt 1-.1 ] 1 2) z tego 

ł ł 1 _ 3 1  _wdatkl blEŻąCS „ w ,  . „ h  ~ ,' | 

Wykonanie Miejscowych Planów Zagospodarowania Przestrzenneg - 
Wykonanie Miejscowych Planów Zagospodarowania Przestrzenne-g 
Kompleksowa obsługa bankowa budżetu Gminy Braniewo i jej 

1.3.1.2 jednostek organizacyjnych - Kompleksowa obsługa bankowa budżetu Urząd Gminy Braniewo 2021 2024 100 000.00 16 200,00 ”iS-200.00 0,00 0.00- 0.00 
Gminy Braniewo i jej jednostek organizacyjnych 
Odbiór i transport odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości 
zamieszkałych z terenu Gminy Braniewo - Odbiór i transport odpadów 
komunainych od właścicieli nieruchomości zamieszkałych z terenu 
Gminy Braniewo 
Oświetlenie na terenie Gminy Braniewo - Oświetlenie na terenie Gminy 
Braniewo 
Usługowe prowadzenie audytu wewnętrznego w Urzędzie Gminy w 
Braniewie i jednostkach organizacyjnych Gminy Braniewo - Usługowe 
prowadzenie audytu wewnętrznego w Urzędzie Gminy w Braniewie i 
jednostkach organizacyjnych Gminy Braniewo 
Prowadzenie Środowiskowego Domu Samopomocy w Żęlaznej Górze _ 

1.3.1.6 - Prowadzenie Środowiskowego Domu Samopomocy w Żelaznej Urząd Gminy Braniewo 2021 2026 B 000 000,00 1 500 000,00 1 500 magoo 1 500 000,00 1 500 000,00 0,00 
Górze 
Dowóz dzieci do szkół w roku szkolnym 20232024 - Dowóz dzieci do . _ , 
szkół w roku szkolnym 20232024 BRANIEWO 2022 2023 2 400 000,00 snu 000.00 0.00 0.00 9,00 0,00 

Świadczenie usług telekominikacyjnych - Świadczenie usług 
teiekominikacyjnych 

1.3.1.9 Preferencyjny zakup węgla ~ Preferencyjny zakup węgla Urząd Gminy Braniewo 2022 2023 1 Sig—100,00 934 450.00 0,00 / Brno 0,00” 0,00 

"""fi-(f-.;';I.:Ż8&603442" [ ”„J.?żofżsaąg Ż?f_'._.c›'_'..dó; ; ooo” ooo . ; ooo-' 
„ .  . .. . . .  - . . „ I .  › . ' , . ' .  I| ' . " .  | '  ~ „ „1... I .  | › , .. „ .  ' . . .  „ . ! - „LD. . .  -. . . . ::.II' 

. . .. . . ›  - , '  - - ' - : : .  + , .  - . . '  . - ' | ~ . 

.»
 

. 2045915000 1004120000. z::-ramowe 150000000” -_1›:,-_.:-;›;o.bo- 
.źś-śi-Ę-a1aosawn,oo „.---~.;..-„5.85.9153090 432520090 . ;- msn.com-i -1500000-902 f ”93” 

1.3.1.1 Urząd Gminy Braniewo 2022 2024 70 000.00 50 000,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 

1.3.1.3 Urząd Gminy Braniewa 2022 2024 4 500 000.00 1 500 000100 1 500 [100,00 0,00 0,00 0,00 

1'.3.1.4 Urząd Gminy Braniewo 2020 2025 2” 000 000.00 550 000.00 550 000,00 55.0 000,00 0.0.0 0,00- 

13.15 Urząd Gminy Braniewo 2022 2023 ”23 000,00 13 500.00 0.00 0,00 0.00 ”0.00” 

1.3.1.? 

1.3.1 .8 Urząd Gminy Braniewo 2022 2024 22 000.00 1.0 000.00 10 000.00 0,00 0,00 0,00. 
.!? 

Strima 1' z 2' 



L.p. 

1.3330 

1.3.1.” 

1331.12 

1.3.2.'1 

13.22 

13.213 

1.3.2.4 

1.325 

13.25 

1.3.2? 

1.32.8- 

1.323 

13.210 

Nazwa i cel 

Kompieksuwe UDBZpieczenie - ubeapieczenie 

Oprawa muzyczna w ramach promocji gminy - Oprawa muzyczna w 
ramach promocji gminy 
Dowóz dzieci do szkół w roku szkolnym 20232024 - Dowóż dzieci do 
sakół w roku szkolnym 20232024 

jatki; majątkavie 
w „łk-s.;- 

Budowa : modernizacja sieci kanalizacyjnej i wodomąguwej wraz z 
infraatrukturą w Gminie Braniewu- Budowa | modernizacja sieci . 
kanałizacyaj iwoduciągowej wma 2 infrastrukturą w Gminie Braniewa 
Budowa systemu retencji wody pitnej w miejscowościżelazna Góra 
wraz ?. budową sieci kanaliaacji sanitarnej odprawadzającej ścieki 
sanitarne poprzea miejscowość Krzewnu do miejscowości Gmnówko-w 
gminie Braniewo - Uporządkowanie gospodarki wodno-kanalizacyjnej 
na obszarze gminy Braniewo ppprzez budawęudcinka kanalizacji 
sanitarnej w miejscowcściach Żelazna Góra, Krzew-mcr, Gronńwko oraz 
przebudowę Stacji Uadatnianła Wody w Żeiaznaj GÓIIB 
Budowa i modernizacja infrastruktury turystycanej na terenie Gminy 
Braniewo ze saczegóinym uwzględnieniem potencjału Zalewu 
Wiślanego - Budowa i modernizacja infrastruktury turystycznej na 
terenie Gminy Braniewo ze szczególnym qględnieniem potencjału 
Zalewu Wiślanego 
Modernizacja dróg gminnych na terenie Gminy Braniewo-etap ! — 
Modernizacja dróg gminnych na terenie Gminy Braniewo—etap : 
Modernizacja dróg gminnych na terenieGminy Braniewo-PGR - 
Modernizacja dróg gminnych na terenie Gminyr Braniewa-PGR 

Odnawialne Żródła Energii - Odnawialne Żródła Energii 
Budowa E modernizacja sieci kanalizacyjnych w Gminie Braniewo — 
Budowa i modemizacja sieci kanaliaacyjnych w Gminie Braniewo 
Budowa i modernizacja sieci wodociągowej w Gminie Braniewo - 
Budowa i modernizacja sieci wodociągowej w Gminie Braniewo 
Budowa hali sportowej wrax : zapleczem szatniown-Sanitamym przy 
Szkole w Szylenach Budowa hali spartuwej wraz ?. zapleczem ' 
szatniowwsanitamym przy Szkole w Szyienach 
Odbudowa” i konsewacja zabytków sakrainych należących do param z 
terenu Gminy Braniewo - Odbudowa zabytków 

Jednostka 
odpowiedzialna lub 

koordynująca 

BRAM [EWG 

BRANIEWO 

BRANIEWO 

Urząd Gminy Braniewa 

Urząd Gminy Braniewo 

sąd Gminy Braniewo 

Urząd Gminy Braniewo 

Urząd Gminy Braniewo 

Ulząd Gminy„r BraniEwo 

BRANIEWO 

BRANIEWO 

BRANIEWO 

BRANIEWO 

Okres realizacji 

2022 

2021 

2522 

2022 

2022 

2022 

2023 

2022 

2023 

2023 

2024 

2024 

2023 

2023 

2025 

' 2024 

2023 

2024 

2024 

Łączne nakłady 
finansowe 

150 0053,00 

55 [100,00 

1 EDD 000,00 

3 290 000,00 

4 148 [100,00 

5 [IBU BUD.-DD 

2 550 [100,30 

2 USD 000,00 - 

500 000,00 

950 050,05 

535 000,00 

2 230 000,00 

BD 000,01] 

Limit 2023 

BEI [300,00 

[LDU 

EDD 000,00 

2 510 DUDEK] 

2 5513 030,05 

3 DSE! 009,00 

2 EDD [300.00 

2 DEE] [300,00 

450 DDDJŻID 

BUD 000,00 

300 000,00 

20 000,00 

?D DUDDD 

Limit 2524 

ED 005,00 

50 000,00 

EDD 0130,00 

1 440 000,00 

.? DEU 000.00 

[5.00 

nim 

25 [100,00 

[11 na 

0,05 

2 210 000.00 

10 000,50 

Limit 2025 

DDD 

e.na 

e.na 

25 005,00 

13,00 

0,00 

0,00 

DDD 

Limit 2025 

DJJD 

13,01] 

0,00 

D.DD 

m,nu 

DDD 

[LDU 

0,05 

|],i 

UCIU :I' 

Limit 
zobowiązań 

0,00 

0,00 

0,05 

0,00 

0,30 

0,00 

0,00 

0,05 

DDD 

5,00 

0,00 

DDD 

Strona 2 Z 2 



RADA GMINY 
BRANIEWO Załącznik Nr 3 

do Uchwały Nr 66NIIU2023 
Rady Gminy Braniewo 

z dnia 29 czerwca 2023 roku 

OBJAŚNIENIE WARTOŚCI PRZYJĘTYCH w WIELOLETNIEJ PROGNOZIE 
FINANSOWEJ NA LATA 2023 DO 2028 GMINY BRANIEWO 

UWAGI OGÓLNE: 
W wieloletniej prognozie finansowej na lata 2023-2028 przyjęto wzrost ogólnych kwot dochodów 
i wydatków w latach 2023-2026. Dochodów (› kwoty opisane poniżej natomiast wydatki 

przeciętnie @ 5 %. 

DOCHODY 

Założono dochody bieżące na poziomie roku 2022. 
W zakresie podstawowych dochodów własnych (podatku od nieruchomości rolnego, leś-”nego od środków 
transportowych ) przyjęto za podstawę naliczenia: 
1) podatek od nieruchomości-przyjęto za podstawę wzrost o 17 % stawek uchwalonych Uchwałą Nr 
117/VIII/2021 Rady Gminy z dnia 26 listopada 2021 roku. 

2) podatek rolny- przyjęto za podstawę obniżoną cenę żyta do 702ł za 1 dt w stosunku do Komunikatu 
Prezesa GUS w sprawie średniej ceny skupu żyta za okres 11 kwartałów będącej podstawą do ustalenia 
podatku rolnego na rok podatkowy 2023 (74,05 zł za 1 dt) 

3) podatek leśny przyjęto za podstawę wyliczenia zgodnie z Komunikatem Prezesa GUS w sprawie 
średniej ceny sprzedaży drewna, obliczonej według średniej ceny drewna uzyskanej przez nadleśnictwa 
za pierwsze trzy kwartały 2022 roku, która wynosi 323,182ł za lm3 i jest podstawą do naliczenia 
podatku leśnego 
4) podatek od środków transportowych -przyjęto za podstawę wzrost -o 17 % stawek uchwalonych 
Uchwałą Rady Gminy Nr 118/VIII/2021 z dnia 26 listopada 2021 roku. 

Na dalsze lata przyjęto stałe wielkości. 

Dla pozostałych podatków i opłat założono kwoty na podstawie dochodów roku 2022... 

W założeniach przyjęto kwoty dofinansowania ze środków funduszy zewnętrznych m.in. dofinansowanie 
z Rządowego Funduszu Polski Ład. Założono zarówno dochody wynikające z umów jak i środki , o które 
wnioskuje Gmina Braniewo obecnie. 

WYDATKI 
Wydatki na obsługę długu zaplanowano. na podstawie harmonogramu spłat zaciągniętych kredytów. 

Wynagrodzenia i składki związane z ich naliczaniem na 2023 rok przyjęto na pOziomie 2022 roku 
przyjmując wzrost o 10 % na 20231: 

W prognozie na rok 2023 i dalszej ujęto w wynagrodzeniu nagrody jubileuszowe. 



RADA GLIINY 
BRANIEWO 
Na lata 2023-2026 dla tych rozdziałów przyjęto wzrost o 5 %, na pozostałe lata przyjęto stałą Wielkość. 
W ramach przedsięwzięć wykazanych w załączniku Nr 2 do uchwały w sprawie wieloletniej prognozy 
finansowej wykazano kwoty wynikające z zawarq/ch już umów lub przewidziane do realizacji zadania 
(wykazane przez odpowiednie stanowiska merytoryczne Urzędu Gminy). 

W załączniku Nr 2 w pozycji „przedsięwzięcia obejmujące umowy, których realizacja w roku 
budżetowym i w latach następnychjest niezbędna do zapewnienia ciągłości działania jednostki .i z 
których wynikające płatności wykraczają poza rok budżetowy” nie ukazano żadnej kwogy , gdyż z 
informacji zebranych z poszczególnych jednostek organizacyjnych i stanowisk merytorycznych Urzędu 
Gminy wynika ,że zawarte są umowy na czas nieokreślony których wg stanowiska RIO w Olsztynie nie. 
należy ujmować w prognozie i dotyczą one: 
. dostawy mediów (prądu, wody, odbioru ścieków) 
I usług telekomunikacyj nych ( tel. stacjonarne ) 
. umów zawartych na rok budżetowy. 

Wydatki maj ątkowe zaplanowano na przedsięwzięcia przewidziane w załączniku Nr 2 do uchWały w 
Sprawie wieloletniej prognozie finansowej. W pozostałym zakresie przewiduje się realizację inwestycji 
rocznych, które są ujęte w uchwale-budżetowej na rok 2023. 

PRZYCHODY 
Przyjęto w 2023 roku przychody budżetu w kwocie 7310360303 
W tym: 
- przychody z tytułu wolnych środków z 2022 roku w kwocie 5.144.2'70,8-03ł- 
-— środki otrzymane na realizację projektu grantowego „Cyfrowa Gmina” w wysokości 16-6.090,00.zł 
- pożyczka z Woj ewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska w wysokości 2.000.OOO,OOZŁ 
ROZCHODY 
Przyjęto rozchody budżetowe zgodnie z zaciągniętymi zóbowiązaniami na dzień sporządzenia 
Wieloletniej Prognozy Finansowej. 
Spłatę długu zaplanowano na podstawie harmonogramu spłat zaciągniętego kredytu w latach ubiegłych. 
Na dzień sporządzenia wieloletniej prognozy finansowej zakłada się spłatę rat kredytu w latach 
2023—2028. 
WYNIK BIĘZETU 
Pozycja „Wynik budżetu” jest różnicą. pomiędzy pozycjami „Dochody ogółem” & pozycję 
„Wydatki ogółem ”, wykazanymi w „Wieloletniej Prognoz'ie Finansowej” jak w załączniku nr 1 do. 
uchwały. 
FINANSOWANIE DEFICYTU I PRZEZNACZENIE NADWYŻKI 

Na dzień sporządzenia wieloletniej prognozy finansowej zakłada się, że deficyt budżetu gminy w 
wysokości 7.03 7960,80 zł zostanie pokryty przychodami z tytułu wolnych środków w kwocie 
5.144.270,802ł, pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska w wysokości 2.000.000,002ł. 
oraz środków otrzymanych na realizację projektu 166.090,002ł 
Ustala się przychody budżetu gminy w wysokości 7.310.360,80 zł oraz rozchody budżetu ”gminy w 
wysokości 272.400,00 zł., zgodnie z załącznikiem do niniejszej uchwały budżetowej na 2023 rok. 

Kwota długu „ sposób jego sfinansowania i relacje określono zgodnie z aktualnie obowiązuj ącymi 
przepisami tj. na podstawie 311.243 ustawy () finansach publicznych. 

PRZETNÓD ' 
RABY ”' ' 


